

決 算 報 告 書

第 15 期

自 平成 30年 4月 1日
至 平成 31年 3月 31日

社会福祉法人 浩喜会

東茨城郡大洗町大貫町255番地の5

計 算 書 類

第 15 期

自 平成 30年 4月 1日
至 平成 31年 3月 31日

社会福祉法人 浩喜会

東茨城郡大洗町大貫町255番地の5

法人単位資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第一様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

		勘定科目	予算	決算	差異
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	309,510,147	310,928,951	1,418,804
		借入金利息補助金収入	1,600,000	1,600,000	0
		受取利息配当金収入	504	472	-32
		その他の収入	4,141,300	4,081,188	-60,112
		事業活動収入計(1)	315,251,951	316,610,611	1,358,660
	支出	人件費支出	207,959,638	207,210,088	749,550
		事業費支出	41,601,908	41,280,868	321,040
		事務費支出	38,055,528	36,323,113	1,732,415
		支払利息支出	3,220,480	3,220,480	0
		その他の支出	3,410,562	3,382,452	28,110
	事業活動支出計(2)	294,248,116	291,417,001	2,831,115	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	21,003,835	25,193,610	4,189,775	
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)	0	0	0
		設備資金借入金元金償還支出	23,680,000	23,680,000	0
	支出	施設整備等支出計(5)	23,680,000	23,680,000	0
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-23,680,000	-23,680,000	0
その他の活動による収支	収入	その他の活動による収入計(7)	0	0	0
		その他の活動支出計(8)	0	0	0
	支出	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0
		予備費支出(10)	0	—	0
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-2,676,165	1,513,610	4,189,775	
	前期末支払資金残高(12)	78,779,114	78,779,114	0	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	76,102,949	80,292,724	4,189,775	

うみべの家拠点区分資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異
事業収入	介護保険事業収入	309,510,147	310,928,951	1,418,804
	施設介護料収入	173,569,801	174,265,812	696,011
	介護報酬収入	155,621,176	155,803,652	182,476
	利用者負担金収入(一般)	17,948,625	18,462,160	513,535
	居宅介護料収入(介護報酬収入)	46,178,675	46,664,028	485,353
	介護報酬収入	44,476,364	44,898,056	421,692
	介護予防報酬収入	1,702,311	1,765,972	63,661
	居宅介護料収入(利用者負担金収入)	6,319,627	6,205,461	-114,166
	介護負担金収入(公費)	66,469	63,978	-2,491
	介護負担金収入(一般)	6,078,906	5,959,504	-119,402
	介護予防負担金収入(一般)	174,252	181,979	7,727
	居宅介護支援介護料収入	3,254,497	3,205,991	-48,506
	居宅介護支援介護料収入	3,254,497	3,205,991	-48,506
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	4,230,346	4,317,478	87,132
	事業費収入	3,785,001	3,875,976	90,975
	事業負担金収益(公費)	24,684	24,825	141
	事業負担金収益(一般)	420,661	416,677	-3,984
	利用者等利用料収入	75,779,701	76,072,681	292,980
	施設サービス利用料収入	4,845,196	4,821,104	-24,092
	居宅介護サービス利用料収入	1,110,525	1,057,555	-52,970
	食費収入(一般)	9,495,820	9,291,520	-204,300
	食費収入(特定)	19,097,030	19,295,840	198,810
	居住費収入(一般)	13,043,260	12,997,260	-46,000
	居住費収入(特定)	27,807,180	28,208,620	401,440
	介護予防・日常支援総合事業利用料収益	380,690	400,782	20,092
	その他の事業収入	177,500	197,500	20,000
	受託事業収入(公費)	177,500	197,500	20,000
	借入金利息補助金収入	1,600,000	1,600,000	0
借入金利息補助金収入	1,600,000	1,600,000	0	
受取利息配当金収入	504	472	-32	
受取利息配当金収入	504	472	-32	
その他の収入	4,141,300	4,081,188	-60,112	
利用者等外給食費収入	3,421,300	3,355,020	-66,280	
雑収入	720,000	726,168	6,168	
事業活動収入計(1)	315,251,951	316,610,611	1,358,660	
事業活動に要する支出	人件費支出	207,959,638	207,210,088	749,550
	職員給料支出	126,265,903	125,695,022	570,881
	職員賞与支出	17,380,000	17,380,000	0
	非常勤職員給与支出	35,193,388	35,109,878	83,510
	退職給付支出	2,531,066	2,471,066	60,000
	法定福利費支出	26,589,281	26,554,122	35,159
	事業費支出	41,601,908	41,280,868	321,040
	給食費支出	15,743,710	15,628,560	115,150
	介護用品費支出	3,020,802	3,010,863	9,939
	保健衛生費支出	2,344,600	2,343,341	1,259
	教養娯楽費支出	2,445,562	2,389,561	56,001
	日用品費支出	213,678	150,316	63,362
	水道光熱費支出	11,963,869	11,962,101	1,768
	燃料費支出	589,996	583,869	6,127
	消耗器具備品費支出	3,527,518	3,525,241	2,277
	車輛費支出	1,752,173	1,687,016	65,157
	事務費支出	38,055,528	36,323,113	1,732,415
	福利厚生費支出	1,683,017	1,681,946	1,071
旅費交通費支出	112,704	111,903	801	

うみべの家拠点区分資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

		勘 定 科 目	予 算	決 算	差 異
支	出	研修研究費支出	373,155	208,086	165,069
		事務消耗品費支出	158,780	158,685	95
		印刷製本費支出	61,320	18,144	43,176
		修繕費支出	1,960,848	1,756,656	204,192
		通信運搬費支出	669,334	605,277	64,057
		会議費支出	26,977	10,277	16,700
		広報費支出	47,280	17,280	30,000
		業務委託費支出	23,420,678	22,844,078	576,600
		保険料支出	739,600	589,600	150,000
		賃借料支出	4,203,083	4,173,106	29,977
		租税公課支出	24,600	9,600	15,000
		保守料支出	3,790,532	3,563,531	227,001
		渉外費支出	286,922	226,922	60,000
		諸会費支出	260,000	193,000	67,000
		雑支出	236,698	155,022	81,676
		支払利息支出	3,220,480	3,220,480	0
		支払利息支出	3,220,480	3,220,480	0
		その他の支出	3,410,562	3,382,452	28,110
		利用者等外給食費支出	3,410,562	3,382,452	28,110
			事業活動支出計(2)	294,248,116	291,417,001
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	21,003,835	25,193,610	4,189,775	
施設整備等による収支	収入				
		施設整備等収入計(4)	0	0	0
	支出	設備資金借入金元金償還支出	23,680,000	23,680,000	0
		設備資金借入金元金償還支出	23,680,000	23,680,000	0
		施設整備等支出計(5)	23,680,000	23,680,000	0
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-23,680,000	-23,680,000	0	
その他の活動による収支	収入				
		その他の活動による収入計(7)	0	0	0
	支出				
		その他の活動支出計(8)	0	0	0
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0	
	予備費支出(10)	0	—	0	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-2,676,165	1,513,610	4,189,775	
	前期末支払資金残高(12)	78,779,114	78,779,114	0	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	76,102,949	80,292,724	4,189,775	

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	310,928,951	297,489,015	13,439,936
		経常経費寄附金収益	0	260,000	-260,000
		サービス活動収益計(1)	310,928,951	297,749,015	13,179,936
	費用	人件費	207,210,088	206,681,191	528,897
		事業費	41,280,868	41,559,347	-278,479
		事務費	36,323,113	36,253,393	69,720
		減価償却費	26,520,838	26,646,645	-125,807
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,772,118	-8,739,967	-32,151
		サービス活動費用計(2)	302,562,789	302,400,609	162,180
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,366,162	-4,651,594	13,017,756
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,600,000	1,800,000	-200,000
		受取利息配当金収益	472	569	-97
		その他のサービス活動外収益	4,081,188	3,500,916	580,272
		サービス活動外収益計(4)	5,681,660	5,301,485	380,175
	費用	支払利息	3,220,480	3,623,040	-402,560
		その他のサービス活動外費用	3,382,452	3,238,650	143,802
		サービス活動外費用計(5)	6,602,932	6,861,690	-258,758
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-921,272	-1,560,205	638,933	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,444,890	-6,211,799	13,656,689	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	900,000	-900,000
		特別収益計(8)	0	900,000	-900,000
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	900,000	-900,000
		特別費用計(9)	0	900,000	-900,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,444,890	-6,211,799	13,656,689	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		124,768,345	130,980,144	-6,211,799
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		132,213,235	124,768,345	7,444,890
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		132,213,235	124,768,345	7,444,890

うみべの家拠点区分事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サ	収	介護保険事業収益	310,928,951	297,489,015	13,439,936
		施設介護料収益	174,265,812	168,131,370	6,134,442
		介護報酬収益	155,803,652	150,746,605	5,057,047
		利用者負担金収益(一般)	18,462,160	17,384,765	1,077,395
		居宅介護料収益(介護報酬収益)	46,664,028	44,329,821	2,334,207
		介護報酬収益	44,898,056	40,654,253	4,243,803
		介護予防報酬収益	1,765,972	3,675,568	-1,909,596
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)	6,205,461	5,528,973	676,488
		介護負担金収益(公費)	63,978	237,389	-173,411
		介護負担金収益(一般)	5,959,504	4,881,727	1,077,777
	介護予防負担金収益(公費)	0	8,260	-8,260	
	介護予防負担金収益(一般)	181,979	401,597	-219,618	
	居宅介護支援介護料収益	3,205,991	2,605,145	600,846	
	居宅介護支援介護料収益	3,205,991	2,605,145	600,846	
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,317,478	1,834,742	2,482,736	
	事業費収益	3,875,976	1,649,302	2,226,674	
	事業負担金収益(公費)	24,825	7,754	17,071	
	事業負担金収益(一般)	416,677	177,686	238,991	
	益	利用者等利用料収益	76,072,681	74,922,408	1,150,273
		施設サービス利用料収益	4,821,104	4,759,218	61,886
居宅介護サービス利用料収益		1,057,555	878,102	179,453	
食費収益(一般)		9,291,520	9,759,060	-467,540	
食費収益(特定)		19,295,840	18,505,080	790,760	
居住費収益(一般)		12,997,260	13,972,000	-974,740	
居住費収益(特定)		28,208,620	26,946,570	1,262,050	
介護予防・日常支援総合事業利用料収益		400,782	102,378	298,404	
その他の事業収益		197,500	136,556	60,944	
受託事業収益(公費)		197,500	136,556	60,944	
ス	経常経費寄附金収益	0	260,000	-260,000	
	経常経費寄附金収益	0	260,000	-260,000	
サービス活動収益計(1)		310,928,951	297,749,015	13,179,936	
活 動 増 減 の	費	人件費	207,210,088	206,681,191	528,897
		職員給料	125,695,022	124,768,502	926,520
		職員賞与	17,380,000	20,300,000	-2,920,000
		非常勤職員給与	35,109,878	33,301,834	1,808,044
		退職給付費用	2,471,066	2,266,364	204,702
		法定福利費	26,554,122	26,044,491	509,631
		事業費	41,280,868	41,559,347	-278,479
		給食費	15,628,560	15,079,478	549,082
		介護用品費	3,010,863	2,892,625	118,238
		保健衛生費	2,343,341	2,061,174	282,167
	減	教養娯楽費	2,389,561	2,822,193	-432,632
		日用品費	150,316	194,259	-43,943
		水道光熱費	11,962,101	12,202,339	-240,238
		燃料費	583,869	554,408	29,461
		消耗器具備品費	3,525,241	3,700,084	-174,843
		車両費	1,687,016	2,052,787	-365,771
		事務費	36,323,113	36,253,393	69,720
		福利厚生費	1,681,946	1,800,740	-118,794
		旅費交通費	111,903	197,486	-85,583
		研修研究費	208,086	426,747	-218,661
の	事務消耗品費	158,685	73,690	84,995	
	印刷製本費	18,144	13,392	4,752	
	修繕費	1,756,656	1,358,942	397,714	
	通信運搬費	605,277	671,107	-65,830	

うみべの家拠点区分事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
部	用	会議費	10,277	15,222	-4,945
		広報費	17,280	20,520	-3,240
		業務委託費	22,844,078	22,926,270	-82,192
		保険料	589,600	394,950	194,650
		賃借料	4,173,106	4,018,945	154,161
		租税公課	9,600	13,700	-4,100
		保守料	3,563,531	3,741,477	-177,946
		渉外費	226,922	147,609	79,313
		諸会費	193,000	183,000	10,000
		雑費	155,022	249,596	-94,574
		減価償却費	26,520,838	26,646,645	-125,807
		減価償却費	26,520,838	26,646,645	-125,807
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,772,118	-8,739,967	-32,151
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,772,118	-8,739,967	-32,151
		サービス活動費用計(2)	302,562,789	302,400,609	162,180
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,366,162	-4,651,594	13,017,756	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,600,000	1,800,000	-200,000
		借入金利息補助金収益	1,600,000	1,800,000	-200,000
		受取利息配当金収益	472	569	-97
		受取利息配当金収益	472	569	-97
		その他のサービス活動外収益	4,081,188	3,500,916	580,272
		利用者等外給食収益	3,355,020	3,224,060	130,960
		雑収益	726,168	276,856	449,312
	サービス活動外収益計(4)		5,681,660	5,301,485	380,175
	費用	支払利息	3,220,480	3,623,040	-402,560
		支払利息	3,220,480	3,623,040	-402,560
		その他のサービス活動外費用	3,382,452	3,238,650	143,802
		利用者等外給食費	3,382,452	3,238,650	143,802
		サービス活動外費用計(5)	6,602,932	6,861,690	-258,758
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-921,272	-1,560,205	638,933
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,444,890	-6,211,799	13,656,689
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	900,000	-900,000
		施設整備等補助金収益	0	900,000	-900,000
		特別収益計(8)	0	900,000	-900,000
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	900,000	-900,000
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	900,000	-900,000
特別費用計(9)		0	900,000	-900,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,444,890	-6,211,799	13,656,689	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		124,768,345	130,980,144	-6,211,799
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		132,213,235	124,768,345	7,444,890
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		132,213,235	124,768,345	7,444,890

計算書類に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券は保有しておりません。

(2) 固定資産の減価償却の方法

- ・建物、構築物、車両運搬具、器具及び備品、権利（非償却資産除く）並びにソフトウェア — 定額法
- ・リース資産

所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

平成26年4月1日以降に締結し、かつ、リース料総額が300万円超の所有権移転外ファイナンス・

リース取引については、残存価格を零とし、リース期間を耐用年数として定額法により償却する。

平成26年3月31までに締結した所有権移転外ファイナンス・リース取引およびオペレーティング・

リース取引（再リース料含む）については、従来の賃貸借処理によっている。

(3) 引当金の計上基準

- ・退職給付引当金 — 独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び中小企業退職金共済制度によっているため（確定拠出型退職給付費用）、退職給付引当金は計上しておりません。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし。

4. 法人で採用する退職給付制度

独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び中小企業退職金共済制度を採用。

5. 法人が作成する計算書類等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類(会計基準省令第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)

(2) 事業区分別内訳表(会計基準省令第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)

当法人では、事業区分が1つのみなので、上記の内訳表の作成は省略している。

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式) 社会福祉事業を営む拠点が1拠点のみなので、上記の内訳表の作成は省略している。

(4) 公益・収益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、以下上記(3)と同様) 当法人では公益・収益事業を行っていないため、上記の内訳表の作成は省略している。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

・ うみべの家拠点 (社会福祉事業)

「特別養護老人ホーム うみべの家」 「短期入所生活介護事業所 うみべの家」

「デイサービスセンター なぎさ」 「居宅介護支援事業所 うみべの家」 「本部」

(6) 拠点区分で作成する注記について

拠点が1つの法人であるため、拠点区分の注記の作成は省略している。

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	100,055,246	0	0	100,055,246
建物 (基本財産 帳簿価額)	391,384,635	0	22,115,617	369,269,018
合 計	491,439,881	0	22,115,617	469,324,264

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し 該当なし。

8. 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。

土地 (基本財産 期末帳簿価額) 100,055,246円

建物 (基本財産 期末帳簿価額) 369,269,018円

計 469,324,264円

担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。

設備資金借入金 (1年以内返済予定額を含む) 165,760,000円

計 165,760,000円

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却 累計額	当期末残高
土地（基本財産）	100,055,246	0	100,055,246
建物（基本財産）	665,602,294	296,333,276	369,269,018
土地	39,033,198	0	39,033,198
建物	16,343,420	10,118,714	6,224,706
構築物	25,948,054	19,676,095	6,271,959
車両運搬具	11,376,071	11,376,065	6
器具及び備品	46,976,162	41,377,038	5,599,124
権利・ソフトウェア	2,316,620	2,016,639	299,981
合 計	907,651,065	380,897,827	526,753,238

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金 の当期末残高	債権の 当期末残高
事業未収金	47,689,294	0	47,689,294
合 計	47,689,294	0	47,689,294

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、以下のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
該当なし。			
合 計			

12. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

(単位：円)

種類	法人 等の 名称	住所	資産総額	事業の 内容又 は職業	議決権 の所有 割合	関係内容		取引の 内容	取引金額	科目	期末残高
						役員 の 兼務等	事業上 の 関係				
該当なし											

取引条件及び取引条件の決定方針等

13. 重要な偶発債務

該当なし。

14. 重要な後発事象

該当なし。

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし。

うみべの家拠点区分貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

	資 産 の 部		負 債 の 部	
	当年度末	前年度末	当年度末	前年度末
流動資産	88,120,897	86,517,460	流動負債	31,508,173
現金預金	38,250,343	39,207,840	事業未払金	7,171,762
事業未収金	47,689,294	44,536,111	1年以内返済予定設備資金借入金	23,680,000
未収補助金	0	600,000	預り金	2,042
貯蔵品	1,109,088	904,465	職員預り金	654,369
立替金	0	42,900	固定負債	142,080,000
前払費用	1,072,172	1,226,144	設備資金借入金	142,080,000
固定資産	526,753,238	553,274,076	負債の部合計	173,588,173
基本財産	469,324,264	491,439,881		
土地	100,055,246	100,055,246	純 資 産 の 部	
建物	369,269,018	391,384,635	基本金	174,055,246
その他の固定資産	57,428,974	61,834,195	基本金	174,055,246
土地	39,033,198	39,033,198	国庫補助金等特別積立金	135,017,481
建物	6,224,706	7,115,216	国庫補助金等特別積立金	135,017,481
構築物	6,271,959	7,805,352	次期繰越活動増減差額	132,213,235
車輛運搬具	6	6	次期繰越活動増減差額	132,213,235
器具及び備品	5,599,124	7,559,003	（うち当期活動増減差額）	7,444,890
権利	299,981	321,420	純資産の部合計	441,285,962
資産の部合計	614,874,135	639,791,536	負債及び純資産の部合計	614,874,135
			増	減
			1,603,437	-89,827
			-957,497	69,150
			3,153,183	0
			-600,000	0
			204,623	20,677
			-42,900	20,680,000
			-153,972	-23,680,000
			-26,520,838	-23,680,000
			-22,115,617	-23,590,173
			0	
			-22,115,617	0
			-4,405,221	0
			0	-8,772,118
			-890,510	-8,772,118
			-1,533,393	7,444,890
			0	7,444,890
			-1,959,879	13,656,689
			-21,439	-1,327,228
			-24,917,401	-24,917,401